
                                                  

 

Pagina  1 di 5   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 12 del 13/01/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei gruppi di continuità 
assoluta (UPS) installati presso le abitazioni dei pazienti domiciliarizzati nel territorio e 
nei Comuni di pertinenza dell’ASSL Cagliari – Liquidazione fattura n. 1/17 del 20/04/2022 

periodo 01/07/2021 – 31/12/2021.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott. Emiliano Arca  
Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Direttore del Dipartimento 
Gestione Accentrata Acquisti 
e Logistica 

Dott. Antonello Podda  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
        SI [X]                            NO [  ]                         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 

 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
21               30   01  2023



                                                  

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 
 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 del 03 marzo 2022 con la quale è 
stato individuato il Dott. Enrico Gaia quale Commissario Straordinario per la Gestione regionale 
sanitaria liquidatoria di ATS, delle soppresse USL e delle soppresse ASL ai sensi della Legge 
Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 e ssmmii; 
 
CONSIDERATO che, in esecuzione della citata DGR 7/8, è stato stipulato apposito contratto tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Enrico Gaia e che la Gestione regionale sanitaria 
liquidatoria ATS ne ha preso atto con deliberazione n. 181 del 16 settembre 2022; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L. R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 
della L. R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’ARES”; 
 
PRESO ATTO dell’organizzazione aziendale provvisoria dell’ARES e della sua articolazione 
aziendale di cui alla deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss. mm. ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che con determinazione n. 19 del 05/01/2021 era stata disposta in favore 
dell’operatore economico STEVA Srl, l’affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del D.lgs. 
n. 50/2016, del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei gruppi di continuità assoluta 
(UPS) installati presso le abitazioni dei pazienti domiciliarizzati nel territorio e nei Comuni di 
pertinenza dell’ASSL Cagliari, per un  periodo di sei mesi eventualmente rinnovabile per un 
ulteriore semestre; 
 
PRESO ATTO che i servizi in appalto sono proseguiti senza soluzione di continuità fino al 
31/12/2021; 
 
VISTA la fattura n. 1/17 del 20/04/2022 relativa al periodo 01/07/2021 – 31/12/2021, pari a € 
9.954,78 IVA esclusa; 
 
ACCERTATA la regolarità nell’esecuzione del servizio e ritenuto necessario procedere alla 
liquidazione e al pagamento della fattura di cui sopra; 
 

 



                                                  

 

Pagina  3 di 5   

PROPONE 

1) DI AUTORIZZARE la corresponsione in favore di STEVA Srl della somma di 9.954,78 IVA 
esclusa; 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 1/17 del 20/04/2022 emessa dall’operatore economico STEVA 
Srl relativa al servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei gruppi di continuità 
assoluta (UPS) installati presso le abitazioni dei pazienti domiciliarizzati nel territorio e nei 
Comuni di pertinenza dell’ASSL Cagliari per il periodo 01/07/2021 – 31/12/2021; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 9.954,78 
oltre IVA 22% pari a € 12.144,83 IVA inclusa, verrà registrato sul Bilancio d’esercizio 2023 
della Gestione Liquidatoria ATS Sardegna, come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

 

 

DALSNS 

 

 

1 

 

A802020101   
Sopravvenienze 

passive per 
acquisti di beni 

e servizi 
 
 

 
 
 

ASL Cagliari 
 

 

 

€ 12.144,83 

 

CIG: Z87300E9F5 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Gestione economica e patrimoniale - 
Bilancio e alla S.C. Controllo di Gestione per gli adempimenti di competenza per gli 
adempimenti di competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e 
Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di ATS - Gestione Regionale 
Sanitaria Liquidatoria. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 

LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



                                                  

 

Pagina  4 di 5   

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

Dott. Enrico Gaia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Fattura n. 1/17 del 20/04/2022 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di ATS - 
Gestione Regionale Sanitaria Liquidatoria dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
30    01    2023        14    02   2023


		2023-01-13T16:06:10+0100
	ARCA EMILIANO


		2023-01-17T17:37:06+0100
	PODDA ANTONELLO


		2023-01-17T17:37:35+0100
	PODDA ANTONELLO


		2023-01-27T13:21:00+0100
	GAIA ENRICO


		2023-01-30T07:32:12+0100
	LEI GAVINO




